
GRAL. BRIG. LUIS GARCIA MEZA TEJADA
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO: 
  Que las Fuerzas Armadas de la Nación, al haber asumido la responsabilidad de conducir los destinos de la 
República, requieren contar con el concurso de ilustres ciudadanos que coadyuven en la difícil tarea de la reconstrucción 
nacional;

 Que el Consejo Nacional de Seguridad, constituye un importante organismo que tiene que ver estrechamente con 
la seguridad interna y externa del país.

 Que de conformidad a lo dispuesto por el Artículo 27 del Reglamento del Consejo Nacional de Seguridad, 
corresponde al Presidente de la República la designación del Secretario General Permanente de dicha Institución:
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase al señor Contralmirante Wálter Nuñez Rivero, Secretario General Permanente 
del Consejo Nacional de Seguridad, quien en ceremonia especial tomará posesión de su cargo en el día.

 El señor Ministro de Estado en el Despacho de Defensa Nacional queda encargado de la ejecución y 
cumplimiento del presente Decreto Supremo.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los doce días del mes de agosto de mil novecientos 
ochenta años.

 FDO. GRAL. LUIS GARCIA MEZA TEJADA, Javier Cerruto Calderón de la Barca, Luis Arce Goméz, 
Armando Reyes Villa, Oscar Larraín Frontanilla, José Sánchez Calderón, Ariel Coca Aguirre, René Guzmán Fortún, 
Mario Guzmán Moreno, Augusto Calderón Miranda, Carlos Morales Nuñez del Prado, Julio Molina Suárez, Líder Sossa 
Salazar, Avelino Rivero Parada, Arturo Veizaga Barrón, Mario Escobari Guerra, Francisco Mariaca Salas.


